
 Strana 1 (celkem 2) 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Téma:   Avena (Mexico v. Spojené státy americké)  

Autor: Jakub Porod  

Vedoucí práce: JUDr. Ing. Zuzana Trávníčková, Ph.D. 

Oponent: Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D.            

Náročnost tématu na:    

 teoretické znalosti  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 vstupní údaje  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 použité metody  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 

   1 2 3 4   

Stupeň splnění cíle práce         

Logická stavba práce         

Práce s literaturou, citace         

Adekvátnost použitých metod         

Hloubka analýzy ve vztahu k tématu         

Vlastní přístup k řešení         

Formální úprava práce         

Jazyková a stylistická úprava práce         

 

Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorii: 

          průměrná        nadprůměrná 

 

Připomínky a požadavky na doplnění práce: 

 

 Práceje věnována  problematice, která u nás dosud byla sledována spíše okrajově a 

vzhledem k tomu, že je významná i pro občany ČR, lze výběr tématu považovat za 

velmi přínosný. Ocenit je třeba i rozsah použité literatury i fakt, že autor vycházel při 

zpracování do značné míry z primárních pramenů.  

  

Poněkud nepromyšleně působí struktura textu - za zbytečné považuji zavádění třetí 

úrovně osnovy v některých subkapitolách. Závěr aj. se v osnově nečíslují! Institut 

konzulární notifikace mohl být v první kapitole alespoň stručně zařazen do širšího 



 Strana 2 (celkem 2) 

kontextu smyslu a výkonu konzulární agendy, celkovému vyznění textu by 

pravděpodobně prospěla i změna v řazení některých jeho částí.   

 

Druhou dílčí slabinu nacházím v jazykové a stylistické stránce textu. Výraz být 

notifikován je dle mého názoru nezdařilým převodem z AJ, jehož podobnost 

s anglickým ekvivalentem nemá žádnou přidanou hodnotu. Adekvátnější výraz by byl 

informován nebo vyrozuměn. Totéž platí i pro notifikaci, kterou by bylo vhodnější 

označovat spíše za informační povinnost. Autor se AJ nechává nevhodně ovlivňovat 

také např. při psaní velkých a malých písmen (viz. např Rumunské a Ukrajinské 

námitky - str. 5), případně při využívání některých dalších výrazů - kruciální (s. 11) .  

 

Celkově však text považuji za náročný a zdařilý a proto navrhuji, aby byl hodnocen 

známkou výborně.  

 

Jako doplňující otázky k obhajobě předkládám: 

  

1. Angažovala se kromě EU v otázkách souvisejících se sporem Avena Rada 

Evropy, která dlouhodobě řeší problematiku trestu smrti ve státech se statutem 

pozorovatele? Proč ano/ne?  

2. Jaké praktické důsledky může mít spor a události s ním související pro ČR a její 

občany?  

 

Práci  doporučuji k obhajobě.  

 

Navržená známka: výborně 

V Praze dne: 31.5.2011 

      
……………………… 

oponent 
 


